ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« ( .J» сентября 2013 года

г. Екатеринбург

Об оказании гражданам бесплатной юридической помощи по вопросам,

относящимся к компетенции Департамента общественной безопасности

Свердловекой области

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года N!! 3 24-ФЗ
«0 бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Законом
Свердловекой области от 05 октября 2012 года N!! 79-03 «0 бесплатной
юридической помощи в Свердловекой области», постановлением Правительства

Свердловекой области от 25.04.2013 г. N!!529-ПП «Об определении Перечия
областных и территориальных исполнительных органов государственной власти

Свердловекой области и подведомственных им учреждений, входящих в
государственную систему бесплатной юридической помощи на территории

Свердловекой области, и Порядка взаимодействия участников государственной
системы бесплатной юридической помощи на территории Свердловекой

области», постановлением Правительства Свердловекой области от 24.07.2013 г.
N!!954-ПП «0 внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 09.12.2010 г. N!! 1762-ПП «0 Департаменте общественной

безопасности Свердловекой области» и в целях осуществления бесплатной

юридической помощи по вопросам, относящимся к компетенции Департамента

общественной безопасности Свердловекой области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на отдел правовой работы, государственной гражданской
службы и кадров исполнение обязанностей по осуществлению бесплатной
юридической помощи по вопросам, относящимся к компетенции Департамента

общественной безопасности Свердловекой области, в виде:

- правоного консультирования в устной и письменной форме в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения

обращений граждан;
- составления заявлений, жалоб, ходатайств и других документов

правоного характера в случае обжалования во внесудебном порядке актов
федеральных органов государственной власти, органов местного

самоуправления муниципальных образований в Свердловекой области и их

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ.

2

2. Определить ответственными за осуществление бесплатной
юридической помощи в виде, установленном в пункте 1 настоящего приказа,
государственных гражданских служащих отдела правовой работы,
государственной гражданской службы и кадров: главного специалиста

Степченко Елену Николаевну и ведущего специалиста Панкратову Ольгу

Вячеславовну.

3. Начальнику отдела правовой работы, государственной гражданской
службы и кадров Д.М. Дайиову организовать работу:

3 .1. по внесению изменений: в положение об отделе в части включения

обязанностей по осуществлению бесплатной юридической помощи, и в

должностные регламенты государственных гражданских служащих в части

осуществления должностных обязанностей, указанных в пункте 1 настоящего
приказа;

3.2. по размещению на официальном сайте Департамента в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и поддержанию в

актуальном состоянии информацию, предусмотренную пунктом 1 статьи 9
Закона Свердловекой области от 05 октября 2012 года N!~ 79-03 «0 бесплатной
юридической помощи в Свердловекой области»;

3.3. по обеспечению исполнения постановления Правительства

Свердловекой области от 25.04.2013 г. N!!529-ПП «Об определении Перечия

областных и территориальных исполнительных органов государственной власти
Свердловекой области и подведомственных им учреждений, входящих в

государственную систему бесплатной юридической помощи на территории

Свердловекой области, и Порядка взаимодействия участников государственной

системы бесплатной юридической помощи на территории Свердловекой

области» руководителями государственных учреждений Свердловекой области,

подведомственных Департаменту общественной безопасности Свердловекой

области.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора Департамента общественной безопасности Свердловекой области

А.В. Клешнина.

Директор Департамента А.Н. Кудрявцев

		2015-02-18T11:28:11+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"